ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ДЕДОВИЧСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2016 № 173
рп. Дедовичи

О внесении дополнений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
документов для исследователей (пользователей) в читальный
зал архивного отдела (муниципального архива) Администрации
Дедовичского района»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление документов для исследователей (пользователей) в читальный зал архивного отдела (муниципального архива) Администрации Дедовичского района», утвержденный постановлением Администрации Дедовичского района от 29.11.2012 № 778, дополнив пункт 34 абзацами следующего содержания:

«Оказание инвалидам муниципальной услуги осуществляется с учетом следующих особенностей:

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения в помещение, где оказывается муниципальная услуга;

допуск собаки – проводника (при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                И.И. Гуменюк